9 Sed teste Ieronimi: 'Facile rumpit hec vincula amor Christi et timor gehenne', pro cuius amore cum magno gaudio sancti labores sustinent et in laboribus delectantur, sicut ursus ictibus impingatur, sicut aque Marath per immissionem ligni dulcorantur [cf. Ex. xv, 23], per farinam Helysei coloquintide agri, illa scilicet silvestria holuscula, de quibus clamabant filii prophetarum: *Mors in olla, vir Dei* [iv Rg. iv, 40], sua amaritudine privantur.

10 Hoc figuratum est in signo Ione, Mat. xii [39–41] et Ione i [15]: Misso enim Iona in mari *stetit mare a fervore suo*, quia quod prius videbatur importabile⁷ exemplo Crucifixi fit leve, qui se *exinanivit* usque ad carnem, usque ad crucem, *usque ad mortem* [Phil. ii, 7–8]. Sicut enim tigris rabido cursu insequitur venatorem et tanto affectu prosequitur fetum, ut se mittat in venatoris spiculum, ita Christus, ut nos eriperet de manu venatoris, id est dyaboli, in spiculum⁸ mortis se misit.

11 Et ideo teste Augustini, cum Christus per alia beneficia ad amorem suum nos incitaret, per mortis beneficium nos coegit. Huius victoriae signum in figura eorum, qui nolunt⁹ crucem accipere: *nolebat*¹⁰ Achaz, rex impius, petere, quia *nolebat*¹¹ Deum glorificare, Ysa. vii [11–12]: *Pete tibi signum a Domino Deo tuo; et dixit: Non petam et non temptabo Dominum*, alia littera est: non exaltabo Dominum. Sciebat enim rex impius quod si peteret accepturus esset et glorificaretur Dominus.

⁷ importabile C, M, P3] om. P5

⁹ nolunt C, M, P3] volebat P5

¹¹ nolebat C, M, P3] volebat P5

⁸ spiculum C, M, P3] speculum P5

¹⁰ nolebat C, M, P3] volebat P5

Constantine decreed that the cross be imprinted on Christian coins; and with this sign the weapons of his soldiers were signed.²

8 Not only the infernal and material enemies are beaten with this sign, but also bodily feelings. Thus we read about a certain noble knight that, when he was about to go across the sea, he had his small sons, whom he loved very much, brought to him.³ And when he embraced them and looked at them for a long time, his servants said to him: Send those boys away and leave, because many people are waiting for you to take you away. He [told] them: I had my sons brought before me so that, by exciting my feelings towards them, I would leave them behind for Christ's sake with greater anguish of the mind, so that I would count for more with God. When one leaves one's country, one's belongings, parents, spouse and children are bands which hold one back.

9 But according to the testimony of Jerome, 'the love of Christ and the fear of hell easily break these bands';⁴ for his love the saints suffer much hardship with great joy, just as a bear is patted with strokes, the waters of Marah are made sweet by throwing in wood, and the wild vine was deprived of its bitterness by Elisha's flour, this woodland weed about which the sons of the prophets cried out: *Man of God, there is death in the pot!*